définit de nouveaux principes en matière de classement et d’évaluation des instruments

financiers, de dépréciation pour risque de crédit des actifs financiers et de comptabilité de

couverture. Les données comparatives de l’année de première application n’ont pas été

retraitées, conformément à l’approche simplifiée d’IFRS 9. Les modalités de transition et les

principales implications de la norme pour le Groupe EDF sont présentées dans la note 2.2 des

comptes consolidés résumés du semestre clos le 30 juin 2018.

Les comptes consolidés résumés sont établis conformément à la norme IAS 34 relative à

l'information financière intermédiaire. Ils ne comportent donc pas l'intégralité des informations

requises pour des états financiers annuels complets. A ce titre, ils doivent être lus

conjointement avec les états financiers consolidés au 31 décembre 2017.

Les chiffres clés du Groupe EDF pour le premier semestre 2018 sont présentés ci-après.

Extrait des comptes de résultat consolidés

(en millions

d’euros)

1er

semestre

2018

1er

semestre

2017

retraité(1)

Variation

en valeur

Variation

en %

Croissance

organique

en %

1er

semestre

2017

publié

Chiffre d'affaires 35 175 33 298 1 877 +5,6 +4,0 35 723

Excédent brut

d'exploitation

(EBE) 8 231 6 996 1 235 +17,7 +18,9 6 996

Résultat

d'exploitation 3 650 3 882 (232) -6,0 -1,2 3 882

Résultat avant

impôt des

sociétés

intégrées 2 013 2 894 (881) -30,4 -23,9 2 894

Description de l'Émetteur

 -191-

Résultat net part

du Groupe 1 726 2 005 (279) -13,9 -8,7 2 005

Résultat net

courant (2) 1 739 1 370 370 +27,0 +34,6 1 370

(1) Les données publiées au titre du semestre clos le 30 juin 2017 ont été retraitées de l’impact lié à l’application de

la norme IFRS 15 portant sur le chiffre d’affaires.
(2) Le résultat net courant n’est pas défini par les normes IFRS et n’apparaît pas en lecture directe dans le compte

de résultat consolidé du Groupe. Il correspond au résultat net hors éléments non récurrents, hors variations nettes

de juste valeur sur instruments dérivés énergie et matières premières hors activités de trading et hors variations

nettes de juste valeur de titres de dettes et de capitaux propres nets d’impôts (voir section 4.9 « Résultat net courant